ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2018

      EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 061/2018

Divulga  alteração  no  item  2.1  do  Processo
Seletivo  Simplificado  nº  008/2018  -  Edital  nº
059/2018,  para  a  contratação,  em  caráter
emergencial, de Professor.

                             O PREFEITO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para retificar o item 2.1 do Processo Seletivo
Simplificado nº 008/2018, publicado através do Edital nº 059/2018, tendo em vista equívoco
na descrição da “escolaridade e outros requisitos para o provimento da função”, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

2. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA

2.1

Função Vagas Escolaridade e outros

requisitos para o provimento

Carga

horária

semanal

Vencimentos

Fixos

Professor de

Educação

Infantil

Cadastro

Reserva

(CR)

Formação  em  curso  superior

de graduação em Licenciatura

Plena em Pedagogia. até 25h R$ 2.386,16
Professor  de

Séries Iniciais

01(uma)

vaga

Formação  em  curso  superior

de graduação em Licenciatura

Plena em Pedagogia

até 25h R$ 2.386,16

Especialista de

Educação –

Supervisor

Escolar

Cadastro

Reserva

(CR)

Formação  em  Curso  Superior

de Pedagogia com habilitação

em Supervisão Escolar ou Pós-

Graduação  em  Supervisão

Escolar.

20h R$ 2.386,16

Professor de

Informática

Cadastro

Reserva

(CR)

Habilitação  de  grau  superior,
obtida  mediante  Licenciatura
Plena  específica  na  área  de
conhecimento  ou  formação
superior  em  área
correspondente  com
complementação  pedagógica
nos  termos  da  legislação
vigente.

até 25h R$ 2.386,16

          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

Ficam mantidos e ratificados, em seu inteiro teor, todos os demais itens do
Processo Seletivo Simplificado nº 008/2018, publicado através do Edital  nº 059/2018, não
modificado pelo presente instrumento, que se encontra afixado no Painel de Publicações do
Município  e  disponível  em  caráter  meramente  informativo,  na  internet  pelo  site
www.teutonia.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, 17 de maio de 2018.

                     Jonatan Brönstrup
                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Lilian Viviane Schlabitz
Secretária Municipal de Administração

               Registrado e Publicado
em _____/_____/____.

Ediane Meireles Flores
Assessora Jurídica

OAB/RS 106.720/Mat. 5270

.

	MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA